2021 年 11 月 8 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証第二部）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電話番号：（050）5864-3978

営業外費用及び特別損失の計上（個別決算）に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期第４四半期会計期間の個別決算において、営業外費用及び特別損失を計

上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（貸倒引当金繰入額）及び特別損失（関係会社株式評価損及び関係会社出資金評

価損）の計上について

新型コロナウイルス感染症拡大によるムーミンバレーパークの来園者減少に伴う売上高減

少のため、当社子会社㈱ムーミン物語の財政状態が厳しい状況であることから、同社への貸付

債権等について、回収可能性を見直した結果、個別決算において営業外費用に貸倒引当金繰入

額 154 百万円を計上いたしました。

また、同社の株式と同社に出資するファンド持分についても評価を見直して減損処理した結

果、個別決算において特別損失に関係会社株式評価損を 353 百万円、関係会社出資金評価損 57

百万円をそれぞれ計上いたしました。

２． 業績に与える影響

上記の営業外費用及び特別損失については、連結上は消去されるため、連結業績に与える影

響はありません。

以 上